
COPIA Pag. 1 di 5

Registro Generale n. 2702/2024

pubblicata il 20/01/2025 Reg. del Settore n. 14/2024

CITTÀ DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

UFFICIO STAMPA

________________________

OGGETTO: Liquidazione fattura n. 102/001/2024 alla  Società EDANEWS s.r.l., per il 
servizio di rassegna stampa multimediale quotidiana. CIG B222168797 
Codice Univoco Ufficio O78JO2.
 



COPIA Pag. 2 di 5

CITTÀ DI COSENZA

Registro Generale n. 2702/2024

pubblicata il 20/01/2025 Reg. del Settore n. 14/2024

UFFICIO STAMPA

________________________

f.to Virginia Milano

___________________________
Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Liquidazione fattura n. 102/001/2024 alla  Società EDANEWS s.r.l., per il 
servizio di rassegna stampa multimediale quotidiana. CIG B222168797 
Codice Univoco Ufficio O78JO2.
 

Il Segretario Generale

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (alleg. 4/2 del D. 
Lgs. 118/2011);
RITENUTO di poter esprimere, in considerazione della regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis 
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;



COPIA Pag. 3 di 5

Premesso che:
- con Determinazione Dirigenziale R.G. n. 2257 del 09.12.2024, e' stato affidato il servizio di rassegna stampa 
multimediale quotidiana, alla EDANEWS s.r.l., Amministratore Unico Sig. Enrico De Angelis, con sede in Via 
Massini n. 96 - 00136 Roma, con Codice Fiscale/Partita IVA n. 11205011007, pec edanews@pec.it, a decorrere 
dal 16.10.2024 e fino  al 15.12.2024, per un importo  complessivo di Euro 1.159,00 IVA compresa, procedendo 
all'assunzione del relativo impegno di spesa dal bilancio 2024 cap. 438/0;
Che la Societa' EDANEWS s.r.l., ha inoltrato fattura n. 102/001 del 19/12/2024, protocollo n. 122152 del  
19/12/2024 di importo pari ad Euro 950,00 oltre IVA al 22% pari ad Euro 209,00, per un totale complessivo di 
Euro 1.159,00 a copertura del servizio per i mesi dal 16 ottobre 2024 al 15 dicembre 2024, di cui si allega la 
fattura attestata e vidimata dal Responsabile dell'Ufficio Stampa; 

-  Smart CIG: B222168797; 
- il codice univoco e':  O78JO2;
Acquisita la seguente documentazione agli atti d'ufficio:
- tracciabilita' dei flussi finanziari;
- certificato Durc acquisito mediante procedura online che risulta regolare;
Verificato che il servizio e' stato effettivamente e puntualmente reso;
Ritenuto necessario, pertanto, procedere alla liquidazione della suddetta fattura ed a richiedere l'ordinazione 
della relativa spesa al Dirigente di Ragioneria, per l'importo sopra citato in favore della Societa' EDANEWS s.r.l.;
Tanto Premesso;

DETERMINA

1) di liquidare e pagare in favore  della Societa' EDANEWS s.r.l., Amministratore Unico Sig. Enrico De Angelis, 
con sede in Via Massini n. 96 - 00136 Roma, con Codice Fiscale/Partita IVA n. 11205011007, pec 
edanews@pec.it, la fattura n. 102/001 del 19/12/2024, protocollo n. 122152 del 19/12/2024 di importo pari ad 
Euro 950,00 oltre IVA al 22% pari ad Euro 209,00 per un totale complessivo di Euro 1.159,00, tramite bonifico 
codice IBAN rilevato nella fattura elettronica sopra descritta e nella dichiarazione della tracciabilita' dei flussi 
finanziari rilasciata dalla medesima, per il servizio di rassegna stampa multimediale quotidiana, per i mesi dal 
16 ottobre 2024 al 15 dicembre 2024;
2) che la somma complessiva di Euro 1.159,00 IVA compresa, è disponibile sul capitolo 438/0 dell'esercizio 
finanziario 2024, gia' assunta con determinazione dirigenziale registro generale n. 2257/2024;
3) di demandare al Dirigente di Ragioneria l'ordinazione della spesa di cui sopra in favore della Societa' 
EDANEWS s.r.l.;
4) di precisare che l'IVA sara' versata a cura dell'Ente Comune ai sensi dell'art. 17 ter D.P.R. 633/72;
5) di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'albo pretorio on-line di questo Comune ai sensi dell'art. 
32 della legge 18 giugno 2009, n. 69 e successive modificazioni;
6) Di inviare la presente al Settore 13° Programmazione Risorse Finanziarie - Bilancio - Societa' Partecipate, agli 
uffici interessati per i  provvedimenti di rispettiva competenza.

Cosenza 31/12/2024

Il Segretario Generale

___________________________
f.to Virginia Milano

Allegati: 
Nome File Descrizione
Fattura_n._102_Edanews.pdf
Durc_Edanews_scadenza_09-01-2025.pdf
Tracciabilita_Edanews.pdf

 



COPIA Pag. 4 di 5

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000  la regolarità tecnica del presente provvedimento inordine alla legittimità, 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente 
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Si dà atto altresì, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo 
accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto 
con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.

Esprime parere: Favorevole

Cosenza lì, 31/12/2024
Il Responsabile del UFFICIO STAMPA

 F.to Virginia Milano

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Si appone il visto di regolarità contabile Favorevole attestante la copertura finanziaria ai 
sensi e per gli effetti dell'art. 151 - comma 4 - del D.Lgs. n. 267/2000, e dell'art. 183 del D.Lgs 
n. 267/2000, dell'allegato al D.Lgs n. 126/2014, dell'allegato n. 4/2 al D.Lgs, n, 118/2011;
 

IMPEGNI

Piano 
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.03.02.15.999 1.11 438 EDANEWS SRL

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 1.159,00 2024 2403020 proroga servizio rassegna stampa

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 0,00 2024 0

CIG CUP

B222168797

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.03.02.15.9
99

1.11 438 EDANEWS SRL

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 1.159,00 2024 2403020 Liquidazione fattura n. 102/001

Importo Esercizio N. Subimpegno

0,00 2024 0

N. Liquidazione Importo

9144763 1.159,00



COPIA Pag. 5 di 5

Cosenza 31/12/2024 Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

___________________________
f.to Marco De Rito


